
平成２８年度 北野中学校 学校評価７月アンケート集計結果 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19%

45%

29%

7%

２ 子どもは自ら進んで学習している

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28%

68%

4% 0%

３ 学校はひとりひとりを大切にした

教育活動を進めている

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない

23%

67%

9%

1%

４ 学校に子どもが相談しやすい雰

囲気がある

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25%

68%

6%

1%

５ 学校に保護者が行きやすい雰囲

気がある

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない

21%

69%

10%

0%

６ 学校と家庭や地域との協力関係

がある

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41%

44%

12%

3%

７ 学校から配布されるプリントは必

ず見るようにしている

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない

14%

25%

49%

12%

８ PTA活動には積極的に参加する

ようにしている

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33%

55%

12%

0%

９ 子どもとのふれあいや話し合い

の時間を持つように心がけている

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない

18%

54%

26%

2%

１０ 子どもに家庭学習の習慣をつ

けるように努めている

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20%

52%

26%

2%

１１ 「早寝・早起き・朝ご飯」など、健康で

規則正しい生活習慣づくりに努めている

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない

19%

40%

38%

3%

１２ 子どもに家族の一員としての役割と責任をも

たせる場（家事の分担等）をつくるようにしている

よく出来ている

大体できている

あまり出来てない

出来てない


